

Susivienijimo 47-tas Seimas Praėjo Gražioje Nuotaikoje

SUSIVIENIJIMO SEIME DALYVAVO DAUG DELEGATŲ

Delegatų Tarpe Nuotaika Buvo Gera ir Tikrai Broliška

Visi Rimtai Svarstė Organizacijos Reikalus

Susivienijimo 47-to Seimo Išvakarėse

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopų išrinktieji delegatai pradėjo rinktis į savo organizacijos dvimetinį seimą iš vakaro, nežiurint to, kad tą dieną buvo šiltas oras, kuris liepos 6 dieną Clevelande gyvenančius žmones be jokio pasigailėjimo vargino. Pribuvus į Cleveland viešbutį, kuris Seimui Rengti Komisijos paimtas seimo posėdžiams ir delegatų apsisostojimui, pirmam aukšte poilsio kambary radau daug delegatų, atvykusių iš tolimesnių vietovių. Kiek vėliau pasirodė ir kaikurie Pild. Tarybos nariai, per daug metų organizacijai tarnavusieji ir praeituose rinkimuose laimėję, būtent prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas ir išdo globėja Alena Devenienė.

Kaip senieji mūsų organizacijos pareigūnai, taip naujai išrinktieji, sustoję būriais kalbasi su iš įvairių tolimesnių ir artimesnių miestų atvykusiais delegatais. Jie visi, kaip iš šalies žiurint atrodė, gerai nusiteikę, tartum vienos šeimos nariai suvažiuavę savo šeimyninių reikalų aptarti ir vystyti gaires ateities darbams. Vieni jų kalba apie Susivienijimą ir teiraujasi kuriame viešbučio kambary rytojaus dieną prasidės posėdžiai, kiti teiraujasi kiek praėjusio vėjus metu prirašyta naujų narių ir kokių skaičių padaugėjo Susivienijimo šeimos nariai.

Taip besikalbant ir stoviniuojant viešbučio palaukiamam kambary, pribuna daugiau delegatų, atvykusių traukiniais, autobusais ir nuosavais automobiliais. Pribuvus daugiau delegatų ir pagausėjus stoviniųjų skaičių, pasikeitė pasikalbėjimo tema. Mat kaikurie tik ką atvykę delegatai pareiškė, kad jie atvyko anksčiau, nes nori dalyvauti sandariečių seiminiam bankete, kuris tos pat dienos popietį įvyko Lietuvių Svetainėje, todėl skubinosi į kambarius susitvarkyti reikalus, kad nepavėlavus į banketą.

Pasilikusieji viešbučio palaukiamam kambary, pradėjo kalbėti kita tema. Vienas iš jaunosios kartos veikėjų iškėlė klausimą apie praėjusius Susivienijimo rinkimus, kuriuose įvyko pakeičimas Paldomosios Tarybos narių tarpe. Senesnės kartos veikėjai, pasiklausę to jaunuolio kalbos, pareiškė, jog pakeitimai organizacijos pareigūnų labai dažnai būna naudingi tai organizacijai, kuriai jie tarnauja, kiti pareiškė priešingą nuomonę. Tačiau po ilgų pasikalbėjimų visų pareiškėtos mintys supuolė į vieną tašką, kad jie negalinti daug kalbėti apie išrinktuosius naujus pareigūnus, nes juos mažai pažįsta, o kiti visai nėra matę išrinktojo prezidento, tik iš laikraščių apie jį ir jo darbus yra girdėję.

Taip ir baigėsi atvykusių delegatų seimo išvakarėse pasikalbėjimas.

Pirmoji Seimo Posėdžių Diena

Pirmadienį, liepos 7 dieną delegatai renkasi į seimo posėdžiams skirtą salę. Saulė iš pat ryto aiški ir šilto, kas reiškia, kad bus karšta diena, o salėje šalto oro (Air condition) nėra, tad delegatai ir delegatės tarp savęs kalbasi, kad saulei pakilus reikės "šusti" pirmo aukšto salėje. Tačiau nežiurint nepatogios posėdžiams salės, delegatai gerai nusiteikę, jų veiduose matosi šypsena, linksmi vieni su kitais kalbasi ir laukia pradžios posėdžiui. Mat jie tik kartą į du metus suvažiuoja apsvarstyti savo mylimos organizacijos reikalus, tai nepaiso šilto oro ir nuovargio.

Apie pirmos ir antros sesijų iškilmes ir pradėtuosius darbus jau buvo rašyta Tėvynėje. Dabar galima tik papildyti, kad pradėdant posėdį prezidento adv. W. F. Laukaitis buvo pakviesti pakalbėti du žymūs Susivienijimo darbuotojai, būtent P. W. Birštonas, buvęs Susivienijimo prezidentas iš Shenandoah, Pa., ir dėdė Juozas Ambraziejus, daugmetis Susivienijimo ir visuomenės veikėjas iš Brooklyno. Jiedu pasakė momentui atitinkamas kalbas. Jiems baigus kalbėti, delegatai padėkojo jiems gausiais delnų plojimais.

Visų Pildomosios Tarybos narių raportai priimti

be skaitymo, kaip parašyti Seimo Darbų Knygoje, išskyrus sekretoriaus. Sekretorius dr. M. J. Vinikas savo raporto kaikurias svarbesnes dalis skaitė, apleidamas skaitlines, kad neužimtų daug laiko. Jam nebaigus raportą skaityti, baigėsi antroji sesija. Pabaiga raportu palikta rytojaus dienai, trečiai sesijai.

Liepos 8 Diena, Trečia Sesija

Liepos 8 dieną prasidėjo trečioji sesija. Pribuvo dar keturi delegatai, tad seimo delegatų skaičius padaugėjo.

Padarius vardošauki ir priėmus naujai atvykusius delegatus, prezidentas Laukaitis pakvietė dr. S. Biežį, Susivienijimo daktarą kvotėją, skaityti jo paruoštą seimui referatą Susivienijimo reikalais. Referatas gerai paruoštas ir autorius jį gyvai skaitė. Jam baigus skaityti, delegatai padėkojo dr. Biežiui už kruopščiai paruoštą ir gyvai perskaitytą referatą delnų plojimu. Referatas tilps Tėvynėje vėliau.

Sekretorius dr. Vinikas skaitė toliau antroje sesijoje pradėtą skaityti raportą. Jis savo raporte, tarp kitų klausimų, priminė Susivienijimo organo Tėvynės leidimo nedateklį. Pagal jo pareiškimą, nežiurint didelių taupumo pastangų, Tėvynė nebuvo galima išleisti be nuostolių-nedatekliaus. Taigi jis prašė seimo tuo klausimu duoti pasiūlymą.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje įsteigti poilsio namai gražioje Atlantic City pajury, kurie yra sekretoriaus priežiūroje, duoda žymių pajamų, ko pirmiau, kada namas buvo išnuomotas kitiems, tokių pajamų nebūdavo. Jis plačiai aiškino apie dabartinį Susivienijimo stovį. Pagal sekretoriaus pareiškimą, mūsų Susivienijimas dabartiniu laiku finansiškai stovi stipriau, negu stovėjo kada nors pirmiau per savo gyvavimo laikotarpį.

Kiek ilgiau apsisostojama prie Susivienijimo įsteigto vasarnamio Atlantic City. Tuo klausimu kalbėjo vice prezidentas P. Dargis, Stasys Gegužis ir kt. Kaip p. Dargis taip ir Gegužis gyrė įsteigtą vasarnamį bei Susivienijimo nariams poilsio namus. Brolis Gegužis pareiškė, jog jis esąs tos nuomonės, jei namai ir neduoti finansinės naudos, bet moraliai jie bus naudingi Susivienijimui.

Po kelių paklausimų, sekretoriaus atsakymų ir diskusijų, sekretoriaus dr. Viniko raportas priimtas vienbalsiai.

Popietinė Ketvirtoji Sesija

Toliau ketvirtoje sesijoje ėjo redaktoriaus ir įvairių pastoviniųjų komisijų raportai. Jie visi priimti be skaitymo, kaip išspausdinti Seimo Darbų Knygoje.

Laiškų skaitymo komisijos narėms perskaityti prisiūstus seimui sveikinimo laiškus ir telegramas, prezidentas Laukaitis pakvietė pakalbėti Amerikos Lietuvių Tarybos sekretorių dr. P. Grigaitį, kaip tarybos atstovą.

Dr. P. Grigaitis savo kalboje priminė tuos laikus, kai jam prieš 45 metus Lietuvos laisvinimo reikalais teko kalbėti Susivienijimo seime kaip Lietuvos socialdemokratų partijos atstovui ir prašyti paramos kovai prieš tuometinį Rusijos caro despotišką Lietuvos valdymą. Jis savo kalboje pabrėžė, kad po 45 metų dabar jam vėl tenka kalbėti Lietuvos laisvinimo reikalais kaip Amerikos Lietuvių Tarybos sekretoriui ir atstovui. Pagal dr. Grigaičio pareiškimą, šiandien Lietuva pavergta dar žiauresnio komunistinio despotizmo negu caro laikais buvo pavergta.

Dr. Grigaitis savo kalboje paminėjo kiek Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra prisidėjęs moraliai ir materialiai prie Lietuvos laisvinimo darbų. Taipgi jis trumpai nurodė kas yra nuveikta kovoje už Lietuvos laisvę ir kas bus veikama toliau Lietuvos laisvės atgavimui.

Jam baigus kalbėti delegatai už gražią kalbą dr. Grigaičiui padėkojo gausiu delnų plojimu.

Po to prezidentas W. F. Laukaitis priminė delegatams praeitų metų gruodžio mėnesio mirusio Susivienijimo prezidento velionio adv. Fortunato J. Bagočiaus atliktuosius darbus Susivienijimui Lietuvių Amerikoje, Lietuvai ir visiems lietuviams. Už tuos atliktus didelius darbus, prezidentas paprašė delegatus atsistoti ir pagerbti Susivienijimo per dešimtį metų buvusį prezidentą. Delegatai prezidento prašymą patenkino.

Liepos 9 Diena, Penkta Sesija

Po vardošaukiui ir praėitų dviejų sesijų protokolo

skaitymo, Seimui Rengti Komisija pranešė, kad greitai laiku pribus Clevelando miesto majoras. Pagal komisijos pranešimą delegatai suprato, kad atvyks pats majoras, ir kad būk jis parskeidęs iš Chicagos republikonų konvencijos ir tuoju atvyks Susivienijimo seimo delegatus pasveikinti.

Belaukiant atvykstant majoro, kaip buvo pranešta, laiškų skaitymo komisijos narės ponios N. Gugienė, G. Dargienė ir M. Yokubynienė skaito seimui prisiūstus laiškus, kad majorui pribuvus būtų galima greitai padaryti pertrauką. Bet vietoj paties majoro, atvyko jo sekretorius p. Emil Bartusek, tai prezidentui Laukaitiui prisiūdo aiškinti delegatams, kad ne pats majoras atvyko, bet jo pavaduotojas sekretorius.

Ponas Bartusek, Clevelando miesto majoro vardu, pasveikino delegatus ir palinkėjo jiems geriausios sekmes darbuose ir ragino delegatus Clevelande jaustis laisvai ir naudotis laisvėmis, kurios jiems suteiktos seimo metu. Delegatai jo kalbą palydėjo gausiais delnų plojimais.

Prezidentas Laukaitis pakvietė praeito vėjus buvusius organizatorius tarti žodį. Buvo pakviesti ir kalbėjo sekanti organizatoriai: Jonas Aymanas, SLA 38 kuopos organizatorius iš Brooklyn, N. Y.; Jonas Gedmintas, SLA 308 kuopos organizatorius iš Brookline, Mass.; Barbara Keblaitienė, 352 kuopos organizatorė iš Detroit, Mich.; Katrė Katkevičienė, 134 moterų kuopos organizatorė iš Chicago, Ill.; Kazys P. Deveikis, 301 kuopos organizatorius iš Cicero, Ill.; Albinas Laurutanas, 63 kuopos organizatorius iš Chicago, Ill.; Jonas K. Alekna, 136 kuopos organizatorius iš Cleveland, Ohio; Jadvyga M. Tumavičienė, 328 kuopos organizatorė iš Jamaica Plain, Mass.; Felicija Sugdminienė, 87 kuopos organizatorė iš Omaha, Nebr.; Petronėlė Gribienė, 217 kuopos organizatorė iš Chicago, Ill.

Vieni pasakė ilgesnes, kiti trumpesnes kalbas, bet jų visų kalbos buvo gražios ir auoširdžios. Jie linkėjo Susivienijimui geriausios sekmes ir pasižadėjo toliau dirbti savo organizacijai. Kaikurie pareiškė, jog jie moka narius surasti ir įrašyti, bet nemoka ilgus kalbas skaityti, kaip kad įgudę kalbėtojai.

Pradėjus šeštą popietinę sesiją, prezidentas Laukaitis pakvietė pakalbėti vice prezidentą Povilą Dargį. Jis savo gražioje kalboje trumpai palietė Susivienijimo praeities istoriją nuo pat įsikurimo, tai yra kas įvyko prieš 66 metus, kada mūsų dabartinė didžiutė organizacija įsisteigė ir per visus 66 metus rupinasi savo nariais, Lietuvos nepriklausomybės atgavimu ir visų lietuvių reikalais, pagal išgalę teikama vienokią ar kitokią pagalbą. Jam baigus kalbėti, delegatai padėkojo už gražią kalbą gausiu delnų plojimu.

Svarstomi Kuopų Pasiūlymai Seimui

Toj pat sesijoj prieita prie Susivienijimo kuopų pasiūlymų seimui įvairiais klausimais. Įstatų Komisijos pirmininkas, adv. Jonas R. Verbalis, skaito pačiliui pasiūlymus. Įnešimas, kad į Susivienijimą be daktaro sveikatos patikrinimo nariai būtų priimami iki 60 metų amžiaus ir kad tokiems nariams apdrauda būtų padidinta iki tukstančio dolerių. Šis pasiūlymas, po išsamaus apsvarstymo, buvo atmetas.

Pasiūlymas patenkinti New Yorko Valstijos Apdraudos Departamento reikalavimą, kad į narių apdraudės paliudymus būtų įdėtas tam tikras paragrafas, priimtas vienbalsiai. Taipgi priimti kiti pasiūlymai, liečiant naujų narių įsirašymo palengvinimą. Juos matysite seimo protokole.

Pasiūlytos seimui apsvarstyti ir priimti naujai paruoštos taisyklės jaunamėčiams įsirašyti į Susivienijimą, priimtos be diskusijų.

Priejus prie Susivienijimo centrinio namo taisymo, vienbalsiai nutarta namą pataisyti, tuo reikalu rūpintis palikta Pildomajai Tarybai ir prie jos darinkta trys asmens, gyvenanti arti centro, būtent Ks. Strumskis, A. S. Trečiokas ir J. Ginkus. Tas padaryta tuo sumetim, kad tie trys komisijos nariai jiems pavestą darbą atliks be jokio atlyginimo.

Šeštoji sesija užbaigta anksčiau, nes tos dienos vakare, toj pačioj salėj įvyko seiminis banketas, tai reikėjo užleisti salę banketo priuošimui, taipgi delegatai, ypač delegatės turėjo prisirušti banketui.

Septintoji sesija nutarta pradėti 9:30 valandą ryto, tačiau po banketui ir šokių, kurie užsitęsė iki akstovo ryto, sesija pradėto daug vėliau.

(Bus daugiau)

Gubern. Fine už Lietuvos IŠLAISVINIMĄ

Liepos mėn. 20 dieną "Mar-gučio" parengime Chicagoje kalbėjo Pensilvanijos valstijos gubernatorius John S. Fine. Jis po republikonų konvencijos sugrįžęs Chicagon rado miestą užkariautą demokratų. Šį kartą jis atvyko irgi politiskais reikalais, bet pasakė kalbą ir lietuvių-amerikonų suruoštam piknike Riverview Parke.

Apie 15,000 Cook apskritį gyvenančių lietuvių kilmės žmonių, kurių kiekvienas mokėjo 50 centų įžangos lietuviškam žurnalui ir išgirdo gubernatoriaus John S. Fine kalbą. Sutartį su gubern. Fine padarė Cook apskrities išdinininkas John Brenza, kuris savo vaikystės dienas, kaip ir gubernatorius, praleido Luzerne apskritį, Nanticoke, Pa. Susirinkusiai piknikan gausiai publikai abu kalbėtojai pareiškė, kad Jungtinės Amerikos Valstybės privalo atsteigti nepriklausomybės Pabaltijo valstybėse.

Gubernatorius Fine, priminęs Sovietų Sąjungos užgrobiną Lietuvos 1940 metais, kaltino senatorių Faftą, kad jo šalininkai nesutiko duoti garbės susitikimą konvencijos metu Lietuvos išlaisvinimo reikalui.

Taipgi jis savo kalboje pareiškė, kad Jungtinės Amerikos Valstybės turi pranešti savo atsisakymą pripažinti Lietuvos užgrobiną Rusijai. Jis priminė susirinkusiai gausiai publikai, kad Valstybės Departamentas privalo prizadėti daryt viską kas galima ir gebėti Lietuvos žmonėms atgauti nepriklausomybę Lietuvai. Pagal jo pareiškimą, Lietuvos klausimas imamas per daug lengvai ir perdaug miglotai. Kiekvienas sutiks, kad mažos tautos turi būti apsaugotos visame pasaulyje, kurių tarpe yra ir Lietuvos respublika — pareiškė gubernatorius John S. Fine.

Demokratai Nominavo Kandidatus

Visą praeitą savaitę Chicagoje vyko demokratų nacionalinė konvencija nominavimui kandidatų prezidento ir vice prezidento vietoms. Po penkių dienų ilgų kalbų ir triukšmo, penktadienio naktį Illinois valstijos gubernatorius Adlai Stevenson gavo užtenkamą balsų skaičių ir tapo nominuotas kandidatu prezidento vietai. Jis prieš konvenciją ir konvencijos pradžioje atsisakinėjo priimti kandidatūra, bet prezidento Trumano pagaidavimu, sutiko būti kandidatu ir tapo nominuotas.

Vice prezidento vietai senatorius Sparkman iš Alabamos nominuotas vienbalsiai šeštadienį, liepos 26 dieną.

Priimdami kandidatus, abu kandidatai pasakė kalbas ir pažadėjo, jei bus išrinkti, dirbti dėl savo valstybės ir jos žmonių gerovės.

Greitu laiku jiedu pradės važinėti po kolonijas ir ruošti piliečius rinkimams.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

Dr. M. J. VINIKAS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
In Foreign Countries \$4.00

307 West 30-th Street,
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristulti ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio išleidimą.

Keičiant adresus būtina paduoti te zono numerį.

IVAIRENYBĖS

K. ZALKAUSKAS SUDARĖ VYKDOMĄJĄ TARYBĄ

Prof. Steponui Kaminskui buvo pavesta sudaryti Vilkio Vykdomąją Tarybą, bet dėl ligos jis atsisakė tų svarbių ir atsakingų pareigų, tuomet buvo pakviestas prof. Karolis Zalcauskas, kuris, poįtaręs su politinių partijų vadais, sudarė Vykdomąją Tarybą, kurią dar turės užgirti Vlikas. Taryba sudaryta iš sekančių asmenų: profesorius Karolis Zalcauskas, Martyno Brako ir Edvardo Turausko. Tarybos narių skaičius sumažintas ir jos būstinė bus Paryžiuje.

Sumažinus tarybos narių skaičių, mūsų manymu, ji galės geriau susikalbėti ir atlikti daugiau naudingo darbo Lietuvos laisvinimui.

POPULARISKAUSIA MOTERIS PASAULYJE

Praeitose savaitėse antradienio vakare demokratų nacionalinei konvencijai Chicagoje buvo pristatyta p. Elenora Rooseveltienė, vėlonio prezidento Rooseveltto žmona. Kai ji pasirodė estradoje, tai dešimt tūkštų didžiausias ovacijas. Plojimas, muzika, maršavimas ir didžiausias triukšmas tęsėsi 18 minučių. Konvencijos vedėjas, negalėdamas triukšmą numalšinti, pareiškė, kad ponja Rooseveltienė yra pirmoji moteris pasaulyje. Tačiau pati Rooseveltienė, pradėma kalbą pareiškė, kad tos didelės ovacijos keliamos ne dėl jos, bet dėl jos vyro Franklino D. Rooseveltto.

Ji yra gabi kalbėtoja ir pasakė turiningą kalbą apie Jungtinių Tautų Organizacijos naudingumą. Jai baigus kalbėti vėl kilo didžiausias ovacijų.

PADIDINTOS SENATVĖS PENSIJOS

Liepos mėnesio 18 dieną prezidentas Trumanas pasirašė kongreso priimtą bilį ir jis tapo įstatymu. Pagal naują įstatymą senatvės pensijos padidintos visiems virš 65 metų amžiaus žmonėms apie penkis dolerius į mėnesį. Taipgi naujas įstatymas leidžia kiekvienam pensininkui užsidirbti po \$75.00 į mėnesį neuostojant pensijos. Padidintos pensijos bus pradėtos mokėti nuo sekančio rugsėjo mėnesio.

PALIAUBŲ DERYBOSE PAZANGOS NESIMATO

Korėjos derybose karo veiksmams sustabdyti iki šiol jokios pažangos nepadarėta. Pasitarimai laikomi slapti ir tik po kelias minutes, o karo laukuose dažnai įvyksta kruvinos kovos. Atrodo, kad komunistai derybas veda ne tam, kad baigti karą, bet tęsia derybas ir tuo patim kartu ruošiasi tolimesniam karui.

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimo Ketvirtos Apskričio Vasarinė Šventė Jau Čia



ADV. K. J. KALINAUSKAS,
Susivienijimo prezidentas, kalbės Susivienijimo ketvirtos apskričio išvažiavime-piknike rugpjūčio 3 dieną, Linden Parke, Union City, Conn.

Broliai ir sesės, jauni ir seni esate kviečiami dalyvauti šioje Susivienijimo ketvirtos apskričio gegužinėje. Apskričio valdybos nariai ir komitetas šio vasarinio rengimo jau pora mėnesių kai rūpinasi, kad viskas būtų kuogeriausiai prirengta ir svečiai bei viešnios maloniai būtų priimti.

Apskričio valdyba prašo visų Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopų, gyvenančių ketvirtos apskričio ribose, rengti autobusus. Ypatingai prašomos šios kuopos: SLA 8 kuopa, Meriden; 51 kuopa, Bridgeport; 113 kuopa, Thompsonville; ir 268 kuopa, Tariffville, Conn. Čia išvardintos kolonijos turi gabių ir pasišventusių SLA reikalams veikėjų, tik reikalinga pasidaruoti, o lengvai galėsite surengti nors po vieną autobusą.

Susivienijimo ketvirtos apskrities nuo pat susivienijimo iki šiame laikui buvo ir yra Lietuvos ištikimas sąjungis. Jis visuomet ištiesė pagalbos ranką savo mylimai Tėvynėi Lietuvai. Prie ketvirtos apskričio vairo buvo ir dabar yra lietuviškos patriotai, kurie per daug metų aenuilstančiai dirbo ir dabar dirba. Jais yra gerb. Jonas Tarellis ir Jonas Žemantauskas. Paimkime jaunesnės kartos veikėjus kaip energingasis V. Vitkauskas, kuris jau 12 metų apskirtyje eina sekretoriaus pareigas. J. Marčiulionis, J. Radzevičius, B. Vedeikis, per daug metų dirbo valdyboje, o dabar padeda tą reją sukurti kitiems. Per pastaruosius 4 metus gerb. brolis Trečiokas eina išdminiko pareigas ir energingai dirba apskričio parengimuose ir ugdo apskričio iždą. Apskrities turi daug nuosirdžių SLA veikėjų, bet jų visų išvardinti neįmanoma.

Su džiaugsmu reikia pareikšti, kad apskirtyje auga naujos spėkos veikimui — naujakuriai stoja darban. Pirmininko pareigas eina jaunas inteligentiškas vyras gerb. Šilkas, kuris praitame apskričio suvažiavime pirminkavo ir parodė savo gabumus. Antras yra vice pirminkavas gerb. Kasparavičius, tai darbštus ir sumanus lietuvis.

Išvažiavimas-piknikas įvyks sekmadienį, RUGPJŪČIO MĖN. 3 DIENĄ, LINDEN PARKE, Union City, Conn. Prasišės 12 valandą dieną ir tęsis iki vėlumos vakaro. Visi Connecticut valstijoje ir apylinkėse gyvenanti Susivienijimo nariai ir geros valios lietuviai ir lietuvaitės kviečiami dalyvauti Susivienijimo ketvirtos apskričio piknike-išvažiavime ir linksmai broliškoje nuotaikoje tyrime ore laiką praleisti ir pasimatyti su savo senais draugais.

A. BIRETTA,

SLA 4-to apskričio korespondentas.

Buvo Gražus SLA 207 Kuopos Išvažiavimas

MANCHESTER, CONN.

S. m. liepos mėn. 13 dieną Huori Guri parke, Broad Brook, Conn., įvyko Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 207 kuopos surengtas gražus piknikas, kuris visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Oras buvo gražus, svečių ir viešnių

daug atsilankė. Visi valgė, gėrė ir linksminosi.

Šį gražų pikniką surengė pirminkas J. Užupis ir Selė. Jiems padėjo J. Kvetkus.

Piknike visi darbininkai dirbo labai gerai, ir jiems priklausė padėka už pasidarbavimą organizacijos gerovei. Dirbo sekanti: O. Lemežienė, M. Bujavičienė, O. Kaminskienė, M. Zorskiutė, A. Gulbinienė, A. Tvaronaitis, A. Sokas, B. Lemežis, G. Kaunas, Z. Žutau-

lienė, P. Kurelskis ir G. Kučinskas.

Rengimo komisija ir valdyba dėkoja svečiams už tokį skaitlingą atsilankymą į SLA 207 kuopos pikniką. Taipgi dėkoja J. Januškevičiui už gražų pagarsinimą per radio.

A. Biretta,
Korespondentas.

SLA 352 Kuopa Rengia Gražų Pikniką

DETROIT, MICH.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 352 kuopa stropiai rengiasi prie savo metinio pikniko, kuris įvyks rugpjūčio mėn. 24 dieną, Becnut Grove, prie Middlebelt Road, visiems detroitiečiams gerai žinomoj vietoje.

Bus gera lietuviška muzika ir visko kito, kas tik linksmiams piknikui reikalinga, tai visi SLA nariai turėtų būtina atsilankyti į savo organizacijos rengiamą pikniką, nes tokis piknikas tik vieną kartą į metus būna.

Komisija maloniai prašo visus narius įsitemyti dieną, vietą, gausiai dalyvauti ir šį metų pikniką padaryti tikrai mūsų organizacijos švente. Taigi neužmirškite rugpjūčio mėnesio 24 dienos ir visi bukite piknike.

B. K.

So. Boston, Mass.

Serga Antanina Mockienė, Stasio Mickaus Žmona

Prieš Susivienijimo seimą rimtai susirgo Antanina Mockienė, Susivienijimo uolaus veikėjo veterano Stasio Mockaus žmona. Ji buvo nevežta ligoninė Boston, kur padaryta operacija. Išbuvus ilgoką laiką ligoninėje ir jos sveikatai sustiprėjus, parvežta į namus, bet yra gydytojų priežiūroje ir ims laiko iki visiškaiai pasveiks. Aš linkiu poniai Mockienei greitai pasveikti, nes dabar, kuomet šiltas oras, nemaloni lovyje gulėti, o p. Mockui, jo žmonai sergant, reiškiu užuojautą.

Ponai Mockai Susivienijimo 43 kuopoj buvo išrinkti delegais į Susivienijimo 47-tą seimą, bet iš priežasties p. Mockienės susirgimo, nei p. Mockius negalėjo vykti seiman, nes tuo metu jo žmona buvo ligoninėje, tai jam rūpėjo žmonos sveikata ir jis ją dažnai lankė, o dabar prižiūri namuose.

Draugas.

Bentleyville, Pa.

Mirė Pranė Butautienė, SLA 171 Kuopos Narė

Šių metų birželio mėn. 28 dieną iš gyvųjų tarpo ir iš Susivienijimo Lietuvių Amerikoje išsiskyrė Pranė Butautienė, Susivienijimo 171 kuopos narė. Vėlonė įsirašė į Susivienijimą 1929 metais gruodžio 9 dieną ir visą laiką buvo ištikiama savo broliška organizacijai.

Vėlonė Butautienė atvyko Amerikon 1909 metais, apsiavedė 1911 metais ir susilaukė sūnų ir dukterį, kurie liko dideliame nuliudime. Taipgi nuliudime paliko daug giminių, draugų ir pažįstamų. Palaidota St. Lucas kapinėse.

Vėlonė Butautienė buvo draugiško būdo moteris ir su visais gražiai sugyveno, tad jos karstą aplankė gausus būrys lietuvių ir kitataučių, taipgi ir į kapus palydėjo atiduodami jai paskutinę pagarbą.

Vėlonė Butautienė ir aš, žemjau pasirašęs, gyvendami Lietuvoje pas vieną mokytoją mokinomės skaityti iš malda-

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašventą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BLEZIS, vyriausias SLA daktaras-kyvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BLEZIS

Gydymas Oro Bangomis

Maisto Išnaudojimas Pasiūpelymui

Tuli pelnogaudos nepalicka ir maisto ranybėje. Maisto svarba žmonėms yra rimtai susidomėje. Apie jį daug rašoma ir kalbama bei teikiama vis naujų davinių, kurie stiprina sveikatą. Šis reikalas labai populiarus, tai kodėl juomi nepasinaudoti. Taigi nekurie gudragalviai sugalvoja ką nors kitoniškesnio, neva naujansnio, žinoma tik savo naudai.

Kad reklamuojamas daiktas būtų pasekmingas ir rastų platesnę dirvą, juk reikia surasti logišką argumentą, kuriuo pasiremiant būtų galima žmones įtikinti. Štai jis, anot tų plačiai vedamų garsinimų oro bangomis. Amerikos žmonės valgo prastą maistą. Jeigu jis kada buvo geras žaliavos formoje, tai jo komerciniai gamintojai jį tiek sugadina, kad iš jo nebelieka geros mitybos. Todėl žmonės labai daug serga. Anot jų, iš tokio netikusio maisto pareina kone visos ligos: vėžys, džiūva, aukietėjimas vidurių, nutukimas, širdies ligos, arterijų sukietėjimas, inkstų pakrikimai, apendicitas ir begalybė kitų, vedančių į ankstyvą mirtį. Žmonės išgirdę tokių baisenybių ir joms patikėję susirūpija ir galvoja kas reikiš daryti. Šiuo psichologiniu momentu ir pakiša savo garsinamą produktą, kuriuo prizadama apsaugoti nuo visų ligų ir gyvenimą prailginti su saule. Bet turi jų prekę pirkti už aukštą kainą, nes kitaip nebūtų prasmės sielotis. Daug žmonių patikėdami tokiems nonsensams ir leidžia pinigų. Ką gi pinigais reikia prieš pažadėtą sveikatą? Kad daugiau pasinaudojus, prisegama dar vienas kablukas, būtent, mažų mažiausia jų prekę privalai naudoti bent vieną mėnesį. Jei dar negalėsi galutinai įsitikinti, tai turi pridėti dar pusantro mėnesio. Į tą laikotarpį jie pasidaro geroko pelno, o paskui tai sau žinokis.

Jie skelbia, kad tai ne vaistai ar kokie kenksmingi chemikalai, o gryni vitaminai, mineralai ir pridėkliai proteinais, jeigu iš viso taip yra. Kas ištikrųjų yra ką jie siūlo, tik vien jie nežino, nes savo formulę gali kaitelioti kada tik panori. Tai jų pilnoje žinioje ir valioje. Jeigu patikėti jų garsinamą formulę, tai jie patys save sumuša. Žinoma, kad geriausi vitaminai, mineralai ir proteinais yra mūsų balansuotame maiste, kurį kasdien valgome. O valgyti juk reikia. Reikia tik

trupučį pagalvoti, kad pamačius aiškią klastą, kurias, atrodo, daugelis nemato, nes tokio biznio bežiurint nebelyktų. Kur kas geriau padarysime pasitikėdami geru maistu vietoje beverčių garsinamų prekių, kurios skiriamos tik pasipiūpelymui, o ne mūsų geresnei sveikatai.

Arba štai rojiška žinia nutukėliams. Gal numesti svorio net septynis svarus į savaitę. O vėliaus 30, 40, 50 arba kiek tik nori svarų. Kas svaibiausia tai tas, kad gali valgyti kiek tik nori, nes nereikia jokio susilakymo. Taigi, broli, valgyk kiek tik lenda, o suliesiši sulig užsakymo. Bet ir čia mažas kablukas. Pirk jų garsinamą prekę. Kitaip nieko gero nebus ir ją turi vartoti mažiausiai bent mėnesį. Menama prekę ištirpdytys jusų taukus kaip ant skaurados. Ko gi geresnio bei parankesnio bereikia? O ta prekę sulig garsinimų yra proteinais savotišku užvadinimu, kurie, kaip jie oro bangomis viešai sako, taukus degintė sudegins. Tik ot taip ir nepasako kaip karšta ta ugnis, kuri ir patį nutukėlį gali sudeginti iš šio svieto.

Tikrumoje tokių stebuklų nėra ir jį juos nereikia kreipti nė mažiausia dėmesio. Proteinais yra visiems būtina reikalingi. Jų pakankamai gauname maiste. Tik valgykime liesią mėsa, žuvį, kiaušinius, pieną, duoną ir t.t., tai gausime geriausių proteinų. Bet jie kaip tokie stebuklų nedaro ir to nereikia tikėtis. Tik sumažinus riebalų ir krakmolų porcijas nutukėliai galės protingai ir saugiai sumažinti savo svorį. Ir tas jiems nieko nekainuoja. Pridėkliai dar sutaupo mažiau valgydami.

Sulig geriausių ir patikimiausių valdžios ir universitetų autoritetų besispecializuojančių maisto tyrime ir bendrai mityba, Amerikos dabartinis maistas yra geriausias visame pasaulyje. Šio fakto niekas negiginėja ir jam reikia pilnai įtikėti. Ir jo yra visiems pakankamai. Tik reikia pasirinkti tokį, kokis kam geriausiai tinka ir atydziai žiūrėti, kad jis būtų balansuotas kaip reikia. Žmonės valgydami tokį maistą privalo žinoti, kad jis pilnai patenkina visus kuno reikalavimus ir yra pilnai sveikas. Nieko pašalinio, jokių pridėklų, visai nereikalinga. Labai neprotinga pasiduoti bet kokiams dar ir gudriai surenguotoms viliojimams, kurių vienintelis tikslas yra grynas pasipiūpelymas, o ne aprupinimas žmonių sveikata. Sveikatos klausimais geriausia kreiptis į patikimus asmenis ir įstaugas, kur tikrai rasi teisingą patarnavimą.

knygės, tad vėlonė mokėjo skaityti knygas ir laikraščius.

Lai jai buna lengva išsėtis šaltoje Amerikos žemėlėje, o jos likusiai dukrelei, sunui ir giminėms liudesio valandose reiškiu gilią užuojautą ir linkiu greito susiraminimo.

Frank Kondrotas,
SLA 171 kuopos sekr.

New Kensington, Pa.

SLA 192 Kuopos Susirinkimas Nukeltas į Rugpjūčio 17 Dieną

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 192 kuopos, gyvenančios New Kensington, Pa., sekant susirinkimas, kuris turėtų įvykti rugpjūčio mėn. 10 dieną, nukeltas į rugpjūčio 17 dieną. Jis įvyks Slovakų Sveatinėje, 1136 Fourth Avenue, New Kensington, Pa.

Susirinkimas nukeltas todėl, kad rugpjūčio 10 dieną įvyks Lietuvių Diena West View Parke, Pittsburgh, Pa. Ją rengia organizacijos vakarinės Pensylvanijos dalies.

Kviečiami visi mūsų nariai, jų šeimos ir draugai dalyvauti šioje gražioje lietuvių dienoje, nes bus gera programa dalyvų patenkimui. Todėl nepraleiskite šios geros progos ir visi dalyvaukite Lietuvių Dienoje, o busite patenkinti.

Anna Jurgaitis,
SLA 192 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

SLA Ketvirtos Apskričio metinis išvažiavimas įvyks sek-

madienį, rugpjūčio 3 d., 1952, visiems lietuviams gerai žinomoje vietoje, Linden Parke, Union City, Conn. Gros lietuviškas orkestas. Bus įvairių užkandžių ir gėrimų. Kalbės SLA Iždo Globėja ALENA DEVENIENĖ. Taipgi yra pakviestas ir SLA prezidentas K. J. KALINAUSKAS.

Kviečiame visus lietuvius šiame išvažiavime dalyvauti. Pasimatysite su draugais ir linksmai laiką praleisite.

SLA 38 kuopos išvažiavimas busais įvyks sekmadienį, rugpjūčio 17 d., į Kasmočių Sodą, Great Neck, L. I. Busai išvažiavimui 10 val. ryte nuo Ginkaus krautuvės, 495 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Bilietas asmeniui \$2.00. Visi kviečiami važiuoti.

Detroit, Mich. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 352 kuopa rengia gražų pikniką sekmadienį, rugpjūčio mėn. 24 dieną, gražiame Becnut Grove, prie Middlebelt Road, visiems detroitiečiams gerai žinomoj vietoj. Rengėjai kviečia Detroitie gyvenančius Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites dalyvauti šiame piknike ir linksmai laiką praleisti.

Chicago, Ill. — Susivienijimo 134 motų kuopa rengia gražų pikniką rugsėjo mėn. 14 dieną, Liepos sode. Rengėjos jau dabar kviečia visus Chicago ir apylinkėse gyvenančius pradėt ruošti ir rugsėjo 14 dieną dalyvauti piknike ir praleisti sekmadienį tyrime ore.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje šešto apskričio ruošiamas šaunus piknikas-gegužinė

įvyks šių metų rugpjūčio mėn. 3 dieną, sekmadienį, Liberty Grove, Willow Springs, Illinois. Rengėjai kviečia visų Chicago ir jos apylinkėse gyvenančių kuopų narius ir geros valios lietuvius ir lietuvaites dalyvauti šešto apskričio gegužinėje ir linksmai laiką praleisti tyrime ore.

Prašymas Visiems

Jungtinėse Valstybėse ir kituose kraštuose leidžiamuose mokyklų vadovėliuose, enciklopedijose, šiaip leidiniuose ar žemėlapiuose pasitaiko kreivų teigimų apie Lietuvos praeitį ar dabartį.

Patariamoji Lietuvių Grupė dėl visų tokių netikslumų pasiūrysi daryti žygių, kad jie būtų pataisyti, kad bent naujose laidose nebūtų kartojami. Tačiau pačiai Grūpei į rankas tokių su klaidomis apie Lietuvą leidinių bei žemėlapių retai tepatenka. Todėl Grūpė maloniai prašo visus, kam tenka susidurti su leidiniu ar žemėlapiu, kuriuose būtų klaidingų teigimų apie Lietuvą, tuojau parašyti Grūpei, 16 West 58-th Street, New York 19, N. Y., pranešant leidinio ar žemėlapijo pavadinimą, kada, ke no ir kur išleistas, kas jame neteisingai apie Lietuvos praeitį ar dabartį.

Visiems tokiems lietuviško reikalo talkininkams Grūpė iš anksto dėkoja.

John Lewis, angliakasių vad, nepatenkintas, kad kiti unijų vadai neparėmė dabartinio vice prezidento kandidatus prezidento vietai. Dar nežinia ką rems pats Lewis sekančiuose rinkimuose.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, [vykusio 1952 m. Liepos 7-11 dienomis, Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Tęsinys)

12 Grįžęs į pirmininkaujančio pareigas prezidentas W. F. Laukaitis kviečia vice prezidentą P. Dargį pateikti Seimui raportą. V. Kamarauskas įnsšė, M. Kuprys parėmė, kad laiko taupumo sumetimais tuo pačiu kartą būtų priimti visų Pildomosios Tarybos narių raportai, išskiriant sekretoriaus M. J. Viniko raportą, kaip jie išspausdinti Seimo Darbų Knygoje, butent: vice prezidento P. Dargio raportas puslapiu 19-21, Iždininko K. P. Gugio raportas puslapiu 126-132, Iždo globėjų E. Mikužiūtės ir J. Maceinos raportas puslapiu 133-139, daktaro kvotėjo Dr. S. Biežio raportas puslapiu 142-143. Įnešimas ir kartu čia įvardintų SLA Pildomosios Tarybos narių raportai vienbalsiai priimti.

SLA Vice Prezidento Raportas

Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui
Liepos 7 d., 1952 m., Cleveland, Ohio

Gerbiamieji Seimo Delegatai:

Dėkodamas SLA nariams už man išreikštą pasitikėjimą, ir ji giliai įvertindamas, stengiausi savo atsakingas pareigas atlikti teisingai ir bešališkai. Dirbdamas sykiu su kitais Pildomosios Tarybos nariais, visuomet turėjau mintyje SLA kultūrinis, labdaros ir tautinius tikslus (reikalus), žinodamas, kad Susivienijimas yra suorganizuotas jo narių ir mūsų tautiečių gerovei, kad reikalui esant juos būtų galima moraliai ar materiališkai sušelpiti (pagelbėti). Visus SLA reikalus, tarpe Seimų, tvarko Pild. Taryba, susidedanti iš 7 narių. Geresniai ir sklandesniai darbo atlikimui SLA Pild. Taryba, iš savo tarpo, sudaro įvairias komisijas. Nekuriose iš jų komisijų ir man teko dirbti.

SLA Vajaus Komisija

Malonu pažymėti, kad Susivienijimas pergyvenęs įvairias audras eina pirmyn, augdamas turtu ir naujais nariais, kurie prisirašė laike praėto vajaus. Turiu pažymėti, kad per paskutinius du vaju Susivienijimą, didžiojoje, naujais nariais praturtino neseniai iš tremties atvykę mūsų tautiečiai. Šį raportą rašant, pilno naujų narių skaičiaus įsirašiusių laike šio vajaus neturiu, tačiau neapsiriksiu pašakęs, jog iki šio Seimo Clevelande, turėsime virš 800 naujų narių.

Šiame vajuje daug darbo įdėjo Susivienijimo darbštieji organizatoriai, veikėjai, o sykiu ir mūsų Centro tarnautojai, kurie šiame vajuje daug darbo įdėjo, pagelbėdami Vaju vesti.

Laikė šio Vajaus dirbau tiek, kiek laikas ir aplinkybės leido. Ne tik pats asmeniai dirbau ir pagelbėjau kitiems naujus narius prirašyti prie Susivienijimo, bet taip pat, vajaus reikalais, aplankiau eilę kuopų, pasakydamas agitacines kalbas už SLA.

SLA Emigrantų ir Tautos Reikalų Komisija

Daug laiko teko pašvęsti dirbant Tautos ir Emigrantų komisijose.

SLA Pildomoji Taryba aktyviai dalyvauja Lietuvos išlaisvinimo darbe. Žinodama dabartinę mūsų tremtinių padėtį, o ypatingai tų, kurie yra ligoti ar senesnio amžiaus, per atgaivintą Emigrantų Fondą, stengėsi pagelbėti, kiek finansiniai ištekliai leido. Visai eilei iš jų buvo suteiktos pašalpos arba vienkartinės piniginės paskolos; jų sąrašas randasi SLA Centro žinioje. Neapsiriksiu pašakęs, kad Susivienijimas buvo pirmasis, kuris pats suprato ir kitiems aiškino, kad geriausia pagelba tremtiniams, tai suradimas saugių ir pastovių vietų tremtiniams apgyvendinti. Susivienijimas, savo veikla daug prisidėjo prie palankaus pirmojo Jungtinių Amerikos Valstijų pravesto įstatymo, suteikiant pirmenybę Pabaltijo Valstybių gyventojams, atvykti ir apsigyventi Amerikoje.

Šiuo laiku U. S. Kongrese yra įneštas pasiūlymas įsileidimui didesnio skaičiaus DP į šią šalį. Visų mūsų pareiga prisidėti, kad minėtas įstatymas būtų pravestas, nes šiandieną turi visiems būti aišku, kad tik emigracijos būdu ir keliais galėsime išgelbėti mūsų tautiečius dar DP stovyklose esančius.

Kadangi Susivienijimas yra visuomeninė organizacija, kurioje dirba susipratę ir savo tautą mylintieji lietuviai, todėl Susivienijimas per visą savo gyvenimą veikė, kovojo už mūsų tautos gerbuvį ir laisvę. Šiandieną mūsų tautai kenčiant priespaudą ir vargą, Susivienijimas dar su didesniu pasiryžimu imasi darbo del tautos išlaisvinimo, sykiu dirbdamas su visais geros valios lietuviais Amerikos Lietuvių Taryboje. Šiuo laiku ALT Susivienijimą atstovaujau trys SLA Pild. Tarybos nariai, jų tarpe ir man tenka garbės buti. Budamas Amerikos Lietuvių Taryboje dalyvavau jos tarimuose ir atlikau man pavestus darbus. Prie progos turiu pažymėti, jog šį metą Vasario 15 dieną, mūsų tautos reikalais, sykiu su kitais Amerikos Lietuvių Tarybos nariais, atsilankėme Washingtone ir matėmės su visa eile Jungtinių Amerikos Valst. Kongreso ir Senato nariams ir sykiu atsilankėme pas prezidentą p. H. Trumaną, prašydami ir reikalaudami, kad jie imtųsi griežtų žygių sustabdymui Sovietų Rusijos nuo mūsų tautos išžudimo.

Giliai tikiu, jog Susivienijimas bendrai dirbdamas su visa patriotine Amerikos lietuvių visuomene prisideda prie mūsų tautos išlaisvinimo.

Šia proga dėkoju Susivienijimo nariams už jų širdingą bendradarbiavimą ir linkiu šiam seimui ir delegatams naudingų tarimų Susivienijimui.

Povilas Dargis,
SLA viceprezidentas

SLA Iždininko Raportas

Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui
Liepos 7 d., 1952 m., Cleveland, Ohio.

Gerbiamieji Delegatai:

Kaip priprasta, pradžioje kiekvienų metų teikiu SLA Sekretoriui detaliuotą raportą liečiantį visus darbus, kurie bėgyje metų, buvo SLA Iždininko pareigose atlikti. Todėl sutauptumui delegatų brangaus laiko ir kad per daug nesikartotų ištisos skaitlinės, kurios paprastai pateikiamos kitų Pildomosios Tarybos narių bei komisijų, šis mano raportas bus sutrauktą formoj, kaip seka:

PASKOLŲ RAPORTAS

Paskolų numokėjimai ir pilnai atmokėtos paskolos

	1950 m.	1951 m.
Illinois	\$8,100.00	\$19,475.00
Maryland	1,210.00	1,335.00
Massachusetts	5,500.00	7,725.00
New Jersey	16,750.00	1,700.00
New York	700.00	600.00
Pennsylvania	600.00	650.00
Viso	\$32,860.00	\$31,485.00

Duotos naujos paskolos

	1950 m.	1951 m.
New Jersey	\$7,500.00	Illinois \$7,000.00
		Pennsylvania 22,000.00
Viso	\$7,500.00	\$29,000.00

Paskolų nuosimčių išskolektuota

1950 m. Viso -- \$8,965.52 -- 1951 m. Viso -- \$7,222.81

Balansas Paskolų Pagal Valstijas

	1950 m. gruod. 31 d.	1951 m. gruod. 31 d.
Illinois	\$34,150.00	\$21,675.00
Maryland	14,070.00	12,735.00
Massachusetts	54,806.50	47,081.50
New Jersey	17,600.00	15,900.00
New York	47,500.00	46,900.00
Pennsylvania	5,200.00	26,550.00
Viso	\$173,326.50	\$170,841.50

Sutruauka Paskolų Raporto

1949—GRUODŽIO 31 D.

Visų paskolų balansas buvo	\$198,686.50
1950 metais duota paskola sumoje	7,500.00
	\$206,186.50

1950 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos	\$32,860.00
--	-------------

1950 M. GRUODŽIO 31 D. VISŲ PASKOLŲ BALANSAS \$206,186.50

1950 M. GRUODŽIO 31 D. Visų paskolų balansas buvo \$173,326.50

1951 metais duotos paskolos \$29,000.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Visų paskolų balansas 170,841.50

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Visų paskolų balansas \$202,326.50

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$74,250.00

1950 m. parduota: 1534 N. Oakley Blvd., Chicago, už \$18,000 su \$4,000 įmokėjimu, kontrakte balansas \$14,000. 10742 S. Michigan Ave., Chicago, už \$14,000 su \$3,500 įmokėjimu, kontrakte balansas \$10,500.00. Viso nuosavybių parduota ant kontraktų suma \$32,000.00

1950 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,250.00

Per 1950 metus ant kontraktų suolektuota nuosimčių sumoje \$3,428.62

1950 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$94,100.00

Per 1950 metus ant kontraktų suolektuota nuosimčių sumoje \$3,428.62

1950 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,600.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,600.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,600.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,600.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kontraktų sumų \$106,600.00

1951 metais numokėtos paskolų sumos ir pilnai atmokėtos paskolos \$31,485.00

Imta atgal "First Mortgage" sumoje (žiūrėti Paskolų Raporto)	7,000.00
1951 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas	
kontraktų sumos	89,090.00
	\$106,600.00
Per 1951 metus ant kontraktų suolektuota nuosimčių sumoje	\$4,143.96

Sutruauka Bonų Raporto

1950 metų pirktų bonų "Par Value" buvo \$275,000.00 už kuriuos sumokėta sumos 279,096.05 nuosimčių 1,642.59

1950 m. Atsuktų ar parduotų bonų "Par Value" buvo \$82,500.00 už kuriuos gauta \$85,262.50

1950 m. Už bonus nuosimčių gauta viso \$58,658.32

1951 m. Pirktų bonų "Par Value" buvo \$125,000.00 už kuriuos sumokėta sumos \$125,857.25 nuosimčių 427.09 "Charges" 12.50

1951 m. Atsuktų bonų "Par Value" buvo \$2,000.00 Parduotų bonų " " " 49,000.00

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

1951 m. už bonus nuosimčių gauta viso \$61,337.52

ir visuose darbuose susijusiose su lietuvių tautos ir kultūros progresu. Reiškiau viltį, kad prie eilių senesniųjų narių skaitlingai prisidės ir naujai atvykusieji broliai bei sesers, taip, kad bendroms jėgoms ir naujoms energijoms SLA per ilgus, ilgus metus ateityje augs ir bujos, ir, kaip tas švyturys visados rodys kelią į garbingą tautinį supratimą ir malonios brolybės ateitį.

Su pagarba,

K. P. GUGIS,
SLA Iždininkas

SLA Iždo Globėjų Raportas

Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui
Liepos 7 d., 1952 m., Cleveland, Ohio.

Gerbiami kuopų atstovai!

Mes, kaip ir kitų Pild. Tarybos nariai, dalyvaavome visuose jos posėdžiuose ir bendrai svarstėme ir sprendėme mūsų organizacijos reikalus ir problemas. Mums specialiai skirtas pareigas atlikome pilnai ir sąžiningai.

Vaduodamies konstitucijos patvarkymu ir įsigyvenusia procedūra, kad Iždo globėjai privalo patikrinti SLA turto apyvartą ir jo padėtį, mes padarėme centre dvi revizijas, vieną 1950 m. ir antrą 1951 m., tuo po pavasarinių Pild. Tarybos posėdžių. Apie tai ir darome savo trumpą pranešimą šiam seimui.

BONDSAI IR ŠERAI

	S.L.A. Kanaivo	Biržos Kaina
1950 m.	\$2,162,843.63	\$2,152,115.00
1951 m.	\$2,239,219.15	\$2,134,890.00
	(Išskaityta \$15,000.00 Chicagos Lietuvių Auditorijos, šerai).	

Už Bonusus Nuosimčių Iplaukė:

1950 m.	\$51,573.23
1951 m.	55,467.93
Viso	\$107,041.16

Nuosimčiai iš Bankų

1950 m.	\$ 61.67
1951 m.	62.30
Viso	\$123.97

MORTGECIAI

	Skaitinius	Invest. suma	Uždarbis
Gruod. 31, 1950 m.	43	\$173,326.50	\$9,037.19
Gruod. 31, 1951 m.	41	\$170,841.50	\$7,222.81
Atmokėta 1950 m.		\$32,860.00	
Amokėta 1951 m.		\$31,485.00	
Duota paskolų 1950 m.		\$ 7,500.00	
Duota paskolų 1951 m.		\$29,000.00	

Paskolos ant namų neša nuo 4 iki 5 palukanų nuosimtį. Visos paskolos ant namų yra tvarkoje. Susivienijimas turėtų plačiau eiti į mortgicijų davimą, nes tai neša didesnę nuosimtį, negu bondsai.

NUOSAVYBĖS

1950 m. SLA turėjo 5 nuosavybės, butent: 10742 S. Michigan Ave., Chicago, Illinois 1534 N. Oakley Blvd., Chicago, Illinois 818 W. 18th St., Chicago, Illinois 128 S. Main Street, Atlantic City, New Jersey 307 W. 30th Street, New York, N. Y. 1950 m. parduotos dvi nuosavybės Chicagoje:

	Viso	Pardavimo	Pelnas
	kainavo	kaina	nuostolis
10742 S. Michigan Ave.	\$15,179.30	\$14,000.00	\$1,179.30
1534 N. Oakley Blvd.	\$ 9,016.15	\$18,000.00	\$8,983.85
Viso pelnas			\$7,804.55
Pagal duotą mortgicijų uždarbis buvo			\$13,500.00

1951 metais parduota viena nuosavybė, tai yra 818 W. 18th Street, Chicago, Ill. už \$12,500.00. Mortgicjus buvo duotas, \$8,500.00, SLA kainavo \$11,451.61. Pelnas pagal mortgicjus—\$4,000.00, pagal SLA knygu vertės—\$1,048.39.

Dabar lieka vienas namas Chicagoje, tai yra 3405-07 S. Lowe Ave., 128 S. Maine St., Atlantic City, New Jersey ir 307 30th St., New York City (centro).

IEIGOS, ISLAIDOS, UZDARBIS/DEFICITAS*

	Ieigos	Išlaidos	Uždarbis/deficitas
1950 m.	\$9,939.49	\$89,599.80	\$339.66
1951 m.	\$9,542.00	\$18,149.11	\$8,607.11
Deficitas			\$8,267.45

Šion skaitlinėse jėna 128 S. Main St., Atlantic City namo perdėribimas sumoje \$10,756.49, kuri yra dalis, o ne paskutinė suma.

Atlantė City Namų Apyskaita

Namų perdėribimas ir rakanų nupirkimas kainavo \$25,263.40

1951 Sezono Iplaukos:

July 31	\$629.00
August 31	887.50
Sept. 30	575.00
October 31	76.00

Viso \$2,167.50

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Liepos 23 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi Petras S. Svetka, SLA 250 kuopos ilgametis pirmininkas ir žymus veikėjas, iš Maspeth, N. Y. Jis su reikalais atvyko centan, tai ta proga aplankė ir redakciją.

SVEIKINIMAI IS KANADOS

Daktaras Petrika ir jo žmona šiemet atostogas praleido Kanadoje. Jie ten beatostogaudami ir smagiai laiką leidami, neužmiršo Tėvynės redaktoriaus ir prisiuntė jam sveikinimus.

Dainininkas Francis Stanko-Stankunas, atostogas praleido irgi Kanadoje. Jis prisiuntė redaktoriui sekančio turinio sveikinimus:

"Labų dienų iš Kanados redaktoriui ir visam Tėvynės štabui. Leidžiu dešimties dienų atostogas. Greitu laiku grįšiu New Yorkan prie savo kasdieninio darbo — mokymo dainų studijos".

Brooklyn, N. Y.

Parvyko Ambrazių Zentas su Žmona ir Suneliu

Albertas C. Čižauskas, buvęs Jungtinių Amerikos Valstybių konsulas Indonezijoje, liepos 16 dieną parvyko į Brooklyną su savo žmona Genevite Ambraziute ir mažučiu 8 mėnesių suneitū. Apsigyveno pas Genevaitės tėvus Juozą ir Emiliją Ambrazių, 189 Lenox Road, Brooklyn 3, N. Y.

Po atostogų spalį mėnesį ponai Čižauskai vyks į Italiją, Milano miesta, kur ponui Čižauskui paskirta vieta toms pačioms pareigoms.

Aš linkiu ponams Čižauskams gerai pasilsėti pas Ambrazių, o po atostogų laimingai nuvykti Italijon prie atsakomųjų ir svarbių pareigų. Rep.

Cleveland, Ohio

Sandaros Seimas Buvo Gausus Delegatais

Prieš pat Susivienijimo seimą, liepos 5 ir 6 dienomis mūsų mieste įvyko Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros seimas. Posėdžiai vyko Lietuvių Svetainėje. Nors oras toms dienomis pasitaikė šiltas ir nemalonūs posėdžiai, tačiau delegatai, suvažiuavę iš įvairių vietovių, rimtai svarstė savos organizacijos reikalus ir nekrepė dėmesio į karštą orą.

Apsvarstius svarbiuosius organizacijos reikalus, prieita prie valdybos rinkimo sekančioms dviem metams. Iki seimui valdyboje tarnavę pirmininkas P. Pivoriūnas ir vice pirmininkė Alena Devenienė atsisakė toliau tarnauti valdyboje. Po jų atsisakymo valdybą išrinkti nauji asmenys, būtent: Stasys Gegužis išrinktas pirmininku, Aleksandras Čaplikas — vice pirmininku, P. Gribienė — išdinku, F. Motuzas — sekretorium, M. Vaidyla redaktorium.

Į valdybą, kiek žinoma, įeina dauguma ir visiems gerai žinomi veikėjai, išskyrus Aleksandrą Čapliką, kuris yra jauniosios kartos gabus veikėjas, per pastaruosius keliolika metų eina pirmininko pareigas Susivienijimo antram apskrity, yra vice pirmininku Lietuvių Piliečių Draugijos South Bostone, taipgi jis daug dirba ir kitose draugijose, gyvuojančiose Bostone. Todėl reikia manyti, kad sandariečiai išrinkdami jį savo organizacijos centriniu vice pirmininku, nepadarė klaidos, nes jie turės

rimtą ir energingą veikėją. Sandaros seimui užsibaigus, liepos 6 dienos vakare įvyko seiminis bankietas, bet apie jį parašysiu kitu kartu, kuomet oras atvės ir bus maloniau rašyti. Delegatas.

So. Boston, Mass.

Iš Lietuvių Radio Korporacijos Didelio Išvažiavimo

Užpraeitą sekmadienį Lietuvių Radio Korp. dideliu suvažiavime, metiniam vasaros piknike, Brockton Fair Grounds dovanas laimėjo: 1—

Amerikos Lietuvių Ekonominė Konferencija

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to seimo metu, p. J. P. Varkalos iniciatyva, Clevelande įvyko Amerikos Lietuvių Ekonominio Centro konferencija. Jos sušaukimu irgi rūpinosi p. Varkala, kuris kelios dienas prieš įvykstantį Susivienijimo seimą išsiuntinėjo kvietimus laikraščių redaktoriams ir žymesniems veikėjams, už tad ir konferencijoje dalyvavo gausus burys asmenų iš didesnių vietovių.

Konferencijai pirmininkavo pats sumanytojas p. J. P. Varkala, sekretoriavo p-lė E. Mikuziūtė, buvusi Susivienijimo izdo globėja. Pirmiausia p. Varkala padarė pranešimą apie Amerikos Lietuvių Ekonominio Centro veiklą pastaruju metu ir kas numatoma veikti ateityje. Po to jis pakvietė inž. A. J. Rudį, pirmininką Lietuvių Chamber of Commerce of Illinois paskaityti referatą. Jis savo referate patiekė daug naudingų faktų apie biznierių ir profesionalų, taipgi ragino lietuvius eiti į biznius.

Pakviestas A. Simutis, kuris buvo atvykęs iš New Yorko, padarė pranešimą apie

ser. B No. 021414 Edv. Kontautas, 276 Gold Street, So. Boston; 2—ser. A No. 022238 Robert Fitzgerald, 2 Ford St., Medford; 3—ser. A No. 027338 James Patterson, 5906 Beckford Ave., Tarzana California; 4—ser. A No. 017525 A. Savikaitis iš Cleveland, O.

Ižangos dovanas laimėjo: 1—No. 019228; 2—No. 018538; 3—No. 019294; 4—No. 019889.

"Miss Lithuania of Mass." šiemet laimėjo panelė Claire Gagnon Pivariūniūtė iš Hyde Park, Mass.

Dar kartą nuosirdžiai dėkotojam visiems atsilankiusiems piknikan ir visiems, kurie pagelbėjo jo rengime.

Steponas ir Valentina Minkai.

merce Butai galima atgaivinti ir jų veiklą pagyvinti. Dalyvis.

Lietuvių Melodijų VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais nuo 11:00 iki 12:00 valandos dieną iš naujos radijo stoties: WHIL — 1430 KC.

Skelbiamos naujienos iš South Bostono.

Biznio reikalais rašykite laiškus radio ofiso adresu: 309 West Broadway, South Boston, Mass. Ačiū.

Povilas Lapėnas, Jr., Step. Butkus (Al. Stevens), Mykolas Pluta, Alfonsas Stecke.

Radiožinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos programa per stotį WBMS, 1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 valandą ryte ateinantį sekmadienį bus:

- 1—Falcans Radio Orkestra.
- 2—Artistė Ona Kubilienė iš Cambridge.
- 3—Magdūtės Pasaka.
- 4—Dialogas "Moteris Gamtiškai Viršija Vyruš".

Po programai, malonėkit parašyti laiškėlį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass. Tamstų laiškai ir atvirutės yra svarbūs mums. Biznio reikalais, rašykite radio ofiso adresu: 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. Ačiū. Steponas Minkus.

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.
Suteiktam garbingam laidotuvių. Kopyčias suteiktam nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Vtginia 7-4499

"Pasaulio Lietuvių Žinyną", kuris jį baigia paruošti spaudai. Po jo kalbėjo visa eilė iš įvairių vietovių atvykę veikėjai: Sandaros redaktorius M. Vaidyla, Ks. Strumskis, A. J. Rudis, dr. S. Biežis, A. S. Trečiokas, dr. Kapočius, P. Dargis, adv. Laukaitis, J. Audėnas ir kt.

Visi kalbėtojai pranešė apie savo miestuose Chamber of Commerce veiklą. Mat p. J. P. Varkala pasirijęs palaikyti glaudžius santykius su visų vietovių Chamber of Commerce Butais ir juos atgaivinti, nes per pastaruosius kelis metus, komunistams užgrobus Lietuvą, kai kuriose vietovėse Lietuvių Chamber of Commerce Butai buvo apsnudę ir nieko neveikė.

Svarbiausias užsimojimas yra organizuoti įvairiuose didesniuose miestuose, kurie gausiai apgyventi lietuviams, taupymo bendroves ir steigti prekybos nuosavus butus. Chicago giečiai pramoninkai, dalyvavę konferencijoje, pasižadėjo šiame darbe pagelbėti, jei tik tokia pagalba bus pagaidaujama.

Iš dalyvių pareiškimų paaiškėjo, kad daugelyje didesnių vietovių Chamber of Com-

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1865. INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėniausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Order tokiu adresu:
NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO "KELEIVIS"
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?
"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigallėjimo.
Be to, jame rasite įvokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Liepos 26 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JOKUBAS AŽUNARIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs gruodžio 8 d., 1878 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1907 m., mirė birželio 26 d., 1952 m. Velionio moteriai, Katrei Užunarienei, pomirtinės išmokėta \$756.00
ANDRIUS MILLAUSKAS, 12 kp., Naticoke, Pa., gimęs lapkričio 3 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė vasario 7 d., 1920 m., mirė liepos 4 d., 1952 m. Velionio moteriai, Viktorijai Miliauskienei, pomirtinės išmokėta \$300.00
BOLESIUS SATUNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs gegužės 15 d., 1895 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė liepos 1 d., 1921 m., mirė birželio 14 d., 1952 m. Velionio moteriai, Minnie Šatunienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
JUOZAS MISIUNAS, 18 kp., Westville, Ill., gimęs kovo 2 d., 1877 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė balandžio 1 d., 1917 m., mirė birželio 28 d., 1952 m. Velionio dukterei, Antaninai Balsienei, pomirtinės išmokėta \$150.00
MAGDĖ GERAITIENĖ, 18 kp., Westville, Ill., gimęs lapkričio 9 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1925 m., mirė liepos 1 d., 1952 m. SLA 18 kuopai, Westville, Ill., pomirtinės išmokėta \$300.00
MAGDĖ SERMUKŠNIENE, 30 kp., Scranton, Pa., gimęs vasario 21 d., 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 26 d., 1906 m., mirė birželio 27 d., 1952 m. Velionės sunui, Pranui Šermukšniui, pomirtinės išmokėta \$150.00
MARY SIMIN, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 4 d., 1937 m., mirė birželio 25 d., 1952 m. Velionės vaikams: Ande ir Olga Simin, pomirtinės išmokėta \$600.00
JUOZAS PETRAUSKAS, 44 kp., Miami, Fla., gimęs rugpjūčio 5 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 6 d., 1935 m., mirė kovo 6 d., 1952 m. Velionio moteriai, Onai Petraitienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
MAGDĖ DVILIENE, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs gegužės 2 d., 1890 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė kovo 5 d., 1926 m., mirė liepos 11 d., 1952 m. Velinės dukterei, Marei Dviliūtei, pomirtinės išmokėta \$600.00
JUOZAS DIGRIŠ, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs vasario 2 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 2 d., 1942 m., mirė birželio 23 d., 1952 m. Velionio moteriai, Teklei Digrienei, pomirtinės išmokėta \$500.00
MARĖ KUDINIENĖ, 164 kp., Frackville, Pa., gimęs gruodžio 13 d., 1869 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugsėjo 3 d., 1916 m., mirė liepos 4 d., 1952 m. Velionės sunui, Antanui Cadding, pomirtinės išmokėta \$150.00
PETRAS STANKEVIČIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gimęs birželio 20 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 4 d., 1911 m., mirė liepos 11 d., 1952 m. Velionio dukterei, Katrei Stankevičiūtei, pomirtinės išmokėta \$150.00
PIKUS LELIAŠIUS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs spalio 20 d., 1880 m., Mariampolės apskr. Prie SLA prisirašė sausio 6 d., 1929 m., mirė birželio 23 d., 1952 m. Velionio moteriai, Marei Leliašienei, pomirtinės išmokėta \$600.00

Viso \$5,456.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$80,644.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

J. KRUPIS, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 8 savaites \$65.00
V. STROCKIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 8 s. \$4.00
P. ALEKNEVIČIUS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. \$38.00
E. STANKUS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 6 s. ir 3 d. \$63.00
A. VEISA, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 7 s. ir 5 d. \$35.50
P. VASKEVIČIUS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. \$36.00
A. VIRŠIULIENE, 112 kp., Seattle, Wash. Sirgo 8 s. \$72.00
V. GESUNIENE, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 7 s. \$42.00
J. KASPARAVIČIUS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 5 d. \$10.00
J. SADAUSKAS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 8 s. \$48.75
J. ZADEIKIS, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. \$4.00
P. JOKUBAITIS, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 3 s. ir 2 d. \$25.00
O. KEMERAITIENE, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. \$48.00

Viso \$589.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$15,797.50

Nauji nariai
V. VINTARTAS, 217 kp., Chicago, Ill., V1-500
A. DICMONAS, 217 kp., Chicago, Ill., V1-1,000
S. PAUPARAS, 196 kp., Chicago, Ill., V1-1,000
M. J. VINKAS, SLA Sekretorius.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityti 8-10 puslapių savaitraštį
NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATYKKE "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

Atvykite Atostogoms į Garsųjį ATLANTIC CITY, N. J.
Apsistokite SLA Vasarnamyje
128 S. Maine Avenue (Boardwalk at Oriental Ave.) Telephone 5-9963
Vasarnamis įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.
Vasarnamio įrengimai panašūs į gerosios rūšies viešbučius. Kiekviename kambaryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Maudymasis juroje prieš pat namą.
Atlantic City miestas — žymiausias Amerikoje pajurio kurortas, garsus įvairių-įvairiausiomis pramogomis, puikiomis jūrų maudynėmis, saulės skaistumu, oro tyrimu bei gaviu klimato švelnumu.
Susisiekimas patogus tiek geležinkeliu, tiek busais ar automobiliais iš visų miestų per New Yorką ar Philadelphia, iš kur išeina kasdien apie dešimtis traukinių. Autobusai gaunami kas pusvalandis. Kaina iš Philadelphiajos \$1.32, iš New York \$2.50.
SLA vasarnamyje galima apsisotiti tiek savaitės pabaigai, tiek ir ištisoms savaitėms.
Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, viena lova, nuo \$4 iki \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pridėtinė lova kambaryje \$2 dienai.
Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu. Jei atvykusiems be užsakymo pritrūktų kambarių mūsų namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra per daug didesnės už mūsų kainas.
Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:
SLA Vasarnamis
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529